
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  14       del   29/01/2010 
 

O G G E T T O 

 
Avviso pubblico Regione Puglia avente ad oggetto la presentazione di progetti di intervento 
innovativi e sperimentali per accrescere la dotazione di servizi sociali e socio-sanitari in Puglia 
pubblicato in data 24/07/2008 (D.D. 14 luglio 2008 n.59). Approvazione progetto esecutivo e 
conferma assunzione dell’impegno al cofinanziamento del progetto. 
 

L’anno duemiladieci, il giorno ventinove del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
 

- che ha partecipato, in forza di D.G. n.150 del 10.10.2008, all’Avviso pubblico bandito 
dalla Regione Puglia avente ad oggetto  la presentazione di progetti di intervento 
innovativi e sperimentali per accrescere la dotazione di servizi sociali e sociosanitari 
in Puglia pubblicato in data 24.7.2008 (D.D. 14 luglio 2008 n.59) 

 
- che la predetta proposta, denominata “SERVIZI DI MONITORAGGIO TELEMATICO 

DEI SOGGETTI FRAGILI” ha ad oggetto la sperimentazione, nell’ambito del territorio 
di cui al distretto socio-sanitario Molfetta Giovinazzo, di un evoluto sistema di 
telesoccorso, telemonitoraggio e audio/video assistenza in favore soprattutto degli 
anziani; 

 
- che giusta D.D. n.150 del 27 aprile 2009 n.50 del Dirigente Servizio Programmazione 

e Integrazione pubblicata sul B.U.R.P. n.68 del 7.5.2009 il progetto di cui sopra è 
stato ritenuto “Ammesso con riserva”; 

 
- che con deliberazione della Giunta Regionale n. 1917 del 20 ottobre 2009 la regione 

Puglia procedeva alla assegnazione di ulteriori risorse derivanti dalla dotazione 
finanziaria della Linea di Azione 3.2.1 linea C del PO FESR 2007-2013. 

 
- Che con determinazione del Dirigente servizio programmazione sociale e  

integrazione sociosanitario della Regione Puglia n. 121 26 ottobre 2009, si 
procedeva all’impegno di spesa per lo scorrimento della graduatoria Linea C – 
Soggetti Pubblici PO FESR 2007-2013. Asse III. Linea 3.2, azione 3.2.1 per un 
numero complessivo di 10 progetti 

 
- Che il progetto candidato dal Comune di Molfetta è risultato ammissibile e 

beneficiario di finanziamento; 
 
 
 
RILEVATO 
 

- che il citato provvedimento della Regione Puglia prevede espressamente quanto 
segue:  

 
“alla concessione del contributo dei progetti ammissibili al finanziamento di 
provvederà con atti successivi per gli Enti e i soggetti che avranno provveduto ad 
inviare a cura del responsabile del procedimento, entro 60 gg dalla pubblicazione 
della graduatoria, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso pubblico di cui all’A.D. n. 59/2008: 

 
• il provvedimento di validazione del progetto esecutivo completo di tutti gli 

elaborati ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006 rilasciato dal responsabile del 
procedimento, ovvero al progetto definitivo per il solo caso in cui l’Ente 
pubblico ritenga di ricorrere alle procedure dell’appalto pubblico integrato; 

• il nuovo quadro economico e apposita delibera degli organi preposti attestante 
l’impegno al Cofinanziamento e che la mancata osservanza anche parziale di 
tale prescrizione comporta la decadenza dal beneficio del finanziamento; 



 
ed ancora:  
 

“ad integrazione di quanto sopra, per maggiore chiarezza, si precisa che per 
progetti che non prevedano la realizzazione di opere, il progetto esecutivo dovrà 
presentare il livello di dettaglio massimo necessario per l’avvio delle attività, non 
ponendosi le prescrizioni di cui al D.Lgs. n. 163/2006 per i lavori pubblici”; 

 
- che il Responsabile del procedimento ha provveduto alla predisposizione di apposito 

progetto esecutivo tenuto conto del livello di dettaglio previsto in termini di obiettivi 
operativi, linee di attività, azioni specifiche, attori coinvolti, destinatari, indicatori di 
attività e risultato, budget e risorse impiegate, crono programma, tale da consentire 
l’immediato avvio delle attività;  

 
 
Tutto ciò premesso:  
 
 
Visto il progetto esecutivo ed il relativo quadro economico  
Vista la Legge 328/2000;  
Vista la L.R. n.19/2006;  
Visto il T.U.E.E.L.267/2000;  
Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dal Dirigente Settore 
Socio- Educativo e dal Dirigente Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del T.U.E.L. 267/2000;  
 
Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge  
 

DELIBERA  
 
 

1. approvare il progetto esecutivo allegato denominato “SERVIZI DI 
MONITORAGGIO TELEMATICO DEI SOGGETTI FRAGILI” ed avente ad 
oggetto la sperimentazione, nell’ambito del territorio di cui al distretto socio-
sanitario Molfetta Giovinazzo, di un evoluto sistema di telesoccorso, 
telemonitoraggio e audio/video assistenza in favore soprattutto degli anziani; 

2. confermare che la quota di cofinanziamento del comune di Molfetta al costo 
complessivo del progetto avverrà con ore/lavoro/uomo del personale del settore 
socialità e dell’U.A. Servizi Informatici per un importo di € 18.461,00, pari al 4% 
del finanziamento complessivo di € 480.000,00 da stanziarsi ai capitoli 30970 e 
30980 Bilancio in corso al momento della concessione del finanziamento; 

3. nominare responsabile del procedimento il dott. Giuseppe De Bari, Dirigente 
settore socialità; 

4. incaricare il Responsabile del Procedimento di provvedere alla esecuzione di 
ogni atto amministrativo necessario ivi compresa l’assunzione degli appositi 
impegni; 

5. trasmettere il presente atto al responsabile del procedimento, ai Capi Settore 
Socio-educativo ed Economico-Finanziario per quanto di competenza.  

6. dichiarare con separata votazione unanime il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.l .vo n.267/2000  


